ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от  « »  _______ 2016 г.
с. Бар                                                                       №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ
ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ «БАРСКОЕ»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Барское», утвержденное решением  Совета депутатов муниципального образования «Барское» от 28 октября 2013 г. N 10 (в редакциях от 14.11.2014г. № 43, от 05.11.2015г. № 69), следующие изменения:
       2. Установить, что в 2016г. и 2017г. при составлении, утверждении, исполнении местного бюджета на 2017г. и плановый период 2018-2019 годах и внесении в него изменений пункты Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Барское», регулирующие бюджетные правоотношения в части планового периода, применяются.
         3. Установить, что в 2016 году:
1) [bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Барское» вносит на рассмотрение в Совет депутатов МО СП «Барское» проект решения о местном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы  не позднее 15 ноября 2016 года;
2) Совет депутатов рассматривает проект решения о местном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы  в первом чтении в течение 20 календарных дней со дня его внесения в Совет депутатов МО СП «Барское», во втором чтении – в течение 25 календарных дней со дня принятия проекта в первом чтении.
        4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
        5.Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава муниципального
образования «Барское»                                       А.В. Михалёв